dendos ictus ac -endos (HOMER. 612 Ajax ingentem clipeo septemplexe -ulit ictum). VELL. 2, 24, 4 -Iso ... externo metu. VEG. mil. 4, 12, 4 si a ... militaribus viris -atur prima congressio. *al.*

E qui (quae) expelluntur a coetu, societate quadam: **1 varii** (-untur affines sim. praeter CIC.): CIC. prov. 38 qui, si ... bene gesta re publica referunt aspectum in curiam atque huic amplissimae dignitati esse commendati volunt, non modo non -endi sunt, sed etiam expetendi. VAL. MAX. 3, 8, 6 (ad Semproniam Gracchorum sororem) illum Equitium, qui se filium fratris mentiebat, ... -isti. PHAEDR. 1, 3, 11 pavones fugant ... *graculum* rostris; male mulcatus graculus redire maerens coepit ad proprium genus; a quis -Isus tristem sustinuit notam. SIL. 17, 465 (loq. Hannibal) egone aspera ponam umquam in Romanos odia ...? tum manes inimici sede -ant aeterna socioque abigat me frater Averno. VET. LAT. Ezech. 16, 45 (cod. 176; in imag. respic. Ierusalem) filia matris tuae es, quae -ulit virum suum et filios suos (gr. ἀπωσαμένη, Vulg. proiecit). COD. Iust. 4, 29, 25, 1 mulierem fieri indotatam et sic a viro forsitan -i et distrahi matrimonium. 5, 17, 11, 1 si quis uxorem ... a coniugio suo -ere voluerit *eqs.*

2 quibus civitas adimitur, qui e patria expelluntur: SEN. Phoen. 594 (Polynices ad matrem) regia frater meus habitat superba; parva me abscondat casa: hanc da -Iso; liceat exiguo lare pensare regnum. VET. LAT. II par. 11, 14 (cod. 109) quoniam *levitae* ... abierunt ad Roboam in Iherusalem, quoniam -ulit eos Iheroboam (gr. ἐξέβαλεν, Lucif. Athan. 1, 20 l. 24 -it, Vulg. abieciisset). FILASTR. 115, 5 deus -ulit patrem nostrum de paradiso ([cf. I expulit]. paulo aliter VEN. FORT. carm. 4, 4, 1 hostis inique, Adam paradiso fraude -is). PASS. Theclae Ba 21 p. 54, 9 proconsul ... Paulum quidem flagellans extra civitatem -ulit (A iussit ... expelli, Bb expellens). COD. Iust. 1, 7, 6 (a. 455) eos, qui ... Eutyctetis haeresin ... sectati sunt ..., iubemus ... extra ipsum quoque Romani imperii solum -i. RVSTIC. Conc.^s I 4 p. 197, 6 non ab ecclesia, nos tantum, sed et a civitate -erunt (, ad 3). *al.*

3 qui ex ecclesia, societate fidelium expelluntur, eorumve actiones sim.; -itur: **a doctrina, opera:** TERT. praescr. 44, 13 adversus haereses omnes certis et iustis et necessariis praescriptionibus -endas a conlatione scripturarum (PS. BOETH. fid. cath. l. 111 M. quam h. catholica fides a consortio sui mox -isse probatur). IREN. 3, 12, 11 l. 29 cum -erit a sententia sua tantum errorem et eam, quae est adversus deum, blasphemiam *eqs.* (ARATOR act. 2, 617). AVX. Maximin. c. Ambr. fol. 305^v, 15 prabam eorum doctrinam -bat (CONC.^s I 3 Rustic. p. 81, 32 novas doctrinas ... -ite [vers. Tur. -ere, gr. I 1, 2 p. 53, 17 ἀπόσθησε]). COD. Theod. 16, 10, 5 aboleantur sacrificia nocturna Magentio auctore permissa et nefaria deinceps licentia -atur. *al.* **b peccator:** ACT. Pauli Cor. II rec. M, P 21 quos -ite a vobis et a doctrina eorum fugite! (gr. ἀποτρέπεσθε, rec. L abicite). 39 quos -ite in domini potestate (gr. ἀποτρέπεσθε, rec. L separate). NOVATIAN. Cypr. epist. 30, 2, 1 nisi si qui ... contra ipsam salutem ecclesiasticam faciunt, quasi quidam adversi fluctus -antur. OPTAT. 7, 1, 4 ipsi ab ecclesia non fuerant -endi (COD. Theod. 16, 4, 6 his, qui ab Arsaci ... communione dissentiunt, ab e. procul dubio -endis. RVSTIC. l. 29). 7, 1, 15 si a parentibus vestris haec ratio redderetur, quis eos a communione sua -ere potuisset (7, 1, 23. 34. 41). 7, 2, 6 nobis non licet vel separare vel -ere. RVFIN. hist. 5, 24, 15 numquam ob hoc -Isi sunt aliqui ab ecclesiae societate aut venientes ab illis partibus non sunt suscepti (gr. ἀπεβλήθησαν). PROSP. carm. de ingrat. 220 quid superest culpae? quo nos decet usque -i? *al.*

F qui ab honoribus, officiis prohibentur vel dimittuntur (pro sub. est causa -endi l. 63. 67; aliter sub A3): **1 exempla varia:** CIC. de orat. 1, 46 multi erant ... clari philosophi ..., a quibus omnibus una paene voce -i oratorem a gubernaculis civitatum, excludi ab omni doctrina ... videbam. VAL. MAX. 2, 4, 4 neque tribu movetur (actor) nec a militaribus stipendiis -itur. ORAT. imp. Claud. (CIL XIII 1668) 1, 14 cum Tarquinius domi -retur a gerendis honoribus. AVG. civ. 2, 13 p. 68, 16 homines scaenici ab omni honore -untur. LEX Visig. 7, 4, 5 de iudiciaria potestate -Isus infamis iudex. *al.* **2 -untur ecclesiastici:** HIER. hom. Orig. in Luc. 17 p. 110, 4 ab ecclesiasticis dignitatibus non solum fornicatio, sed et secundae nuptiae -unt. CONC. Araus. a. 441 p. 82 l. 72 qui palam aliquando arrepti sunt ..., etsi iam aliqui ordinati sunt, ab imposito officio -endi (fere eadem verba CANON. Arel. 41). COD. Iust. 1, 3, 30, 3 (a. 469) a sacris adytis -atur piacularum flagitium. FERRAND. canon. 116 ut diaconi, qui immolaverint, ... ab omni altaris ministerio -antur.

G qui a deo separantur, sc. peccatores sim.: **1 -it deus:** **a peccatores, haereticos sim. (diabolum p. 1160, 7sq.):** VET. LAT. psalm. 42, 2 (cod. 400. *al.* = VVLG.) quare me -isti? (gr. ἀπόσω). 59, 12 (cod. 300. *al.* = VVLG.) nonne tu deus, qui -isti nos? (gr. ὁ ἀπωσάμενος). 76, 8 (cod. 304. *al.*) non in aeternum -et deus (gr. ἀπόσεται, Vulg. proiecit. cf. VVLG. thren. 3, 31 non -et in sempiternum dominus). thren. 5, 22 (cod. 330. *al.*) -ens -isti nos (gr. ἀποθούμενος ἀπόσω, VVLG. proiciens -ulisti.

cf. VEREC. in cant. 3, 22 l. 8 cum ... vincitur peccator nec paenitet, repulsione -itur). Ezech. 11, 16 (cod. 176) -am illos in nationes (gr. ἀπόσομαι, Vulg. longe feci eos). 34, 10 (Ps. Cypr. ad Novat. 14, 6) -am eos pastores, ut non pascant oves meas (gr. ἀποστρέψω, cod. 176 avertam, Vulg. cessare eos faciam). Rom. 11, 2 (cod. 75. *al.* = VVLG.) non -ulit deus plebem suam (gr. ἀπόσατο). IREN. 5, 21, 2 l. 50 (respic. temptatio Christi a diabolo facta) dominus per praeceptum legis -ulit eum *diabolum* (ibid. l. 89 in reliquum -ulit a semetipso quasi legitime victum *d.*; cf. PRVD. apoth. 419 [diabolum ad Christum] qua nos virtute -as, novimus. EVCHER. laud. her. 23 supplantatorem ... veteris Adam novus Adam -ulit. VEREC. in cant. 4, 21 l. 21 illum *satanam*). HIL. in Matth. 6, 5 *deus* repudiens eos ac -ens, quos a cognitione sua opera iniquitatis averterint. *al.* **b peccatorum sacra, orationes, opera:** VET. LAT. psalm. 77, 60 (cod. 300. *al.*, sim. VVLG.) *deus* -ulit tabernaculum Selom (gr. ἀπόσατο). 77, 67 (cod. 300. *al.* = VVLG.) -ulit tabernaculum Ioseph (gr. ἀπόσατο). 87, 15 (cod. 305. *al.*) ut quid, domine, -is orationem meam? (gr. ἀποθέεις). VVLG. thren. 2, 7 -ulit dominus altare suum. RVFIN. Greg. Naz. orat. 1, 61, 3 (cf. Mal. 2, 13) tantum est, quod exacerbatur dominum iniuria sacerdotum, ut etiam ipsa sacrificia -at ac respuat (VEREC. in cant. 4, 20 l. 12 sq.). EVAGR. GALL. alterc. p. 49, 15 (cf. Is. 1, 13 sq.) quod humanum sabbatum -at deus. SACR. Leon. 142 ut malis nostris offensus praesentes hostias non -as. *al.*